
COPIA

N. Gen.le 265                del 23/03/2018

N. di Settore 96 del 23/03/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per concessione contributo 
straordinario

IL RESPONSABILE

VISTA la deliberazione del C.C n. 20 del 15/03/2017, divenuta esecutiva il 01/04/2017, con la 
quale é stato approvato  il Regolamento di Contabilità;

VISTA la Determina Sindacale n. 3 del 08/01/2018  di incarico di Posizione Organizzativa a 
Responsabile del IV Settore;

VISTO  il decreto del Ministero dell'Interno del 09.02.2018  (pubblicato sulla Gazzetta Ufficialen. 
38 del 15.02.2018) con il quale è stato differito al 31.03.2018 il termine per la deliberazione di 
approvazione del bilancio di previsione per l´anno 2018 da parte degli enti locali;

VISTO l'O.EE.LL. in Sicilia; 

Richiamata la delibera di G.M. n. 96 del 26/09/2017, ad oggetto: “Concessione contributo 
straordinario”, con la quale si è provveduto ad assumere l'impegno di spesa  di Euro 2.000,00, 
autorizzando il Responsabile del IV Settore  alla liquidazione di detto contributo in tre rate, 
imputando la somma sul Cap. n. 4630.01 del bilancio  2017;
Considerato che è opportuno liquidare la seconda rata del contributo pari ad € 700,00, accertato il 
certificato di frequenza degli alunni Di Marco Gabriele e Di Marco Sebastiano;

 p Accertato che l'obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2016, in quanto 



non sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull'impegno 
a residuo 

DETERMINA

1) liquidare la seconda rata del contributo concesso, pari ad € 700,00 a favore del creditore di 
seguito indicato:

-Sig. Di Marco Ettore nato a Tortorici il 27/12/1981 e residente ad Assoro in c/da Capo Bianco 
CF DMRTTR81T27L308L prelevando l'importo dal Cap. 4630.01 del compilando bilancio 
2018 RR.PP  missione 01 programma 04 titolo 05 macroaggregato 05 descrizione: contributo a 
famiglie N.A.C. per trasporti scolastici;

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT70K0895483621001000042983); 

3) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è La Biunda Salvatore;

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 
del medesimo decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(LA BIUNDA SALVATORE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 23/03/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


